taşla ilgili\verdiği efsanevi anlatımı tekrarlamakta ve külliyedeki türbe ve

caminin sanatsal yönlerinden bahsetmektedir.15 Başbakanlık Osmanlı Arşivi

tarafından yayımlanan Osmanlı İdaresinde Kıbrıs adlı çalışmada ise sadece

Kıbds ~üfus defterlerine dayanılarak H. 1246'da (M.l831) külliyede 20

Müslümanın yaşadığı ifade edilmiş, H.1248 (M. 1833-34) yılına ait Kıbrıs

Ternetmat defterlerinden hareketle de dergahın sahip olduğu mal ve mül

kün "4 hane, 16 dükkan, 2 hamam, 1 mandıra ve 1687 dönüm" araziden

oluştuğu belirtilmiştir.16

Hala Sultan Tekkesi/Türbesi hakkında yapılan ve yukarıda bazıları

son kayıt H.1264 (M.1847) yılındaki kayıttır.24 Söz kon\lsu kayıt "Üm

mü! Haram binti Milhan (. . . ) Hazr~tlerinin Han-kah-ı Şerijleri" başlığıyla

kay&dilmiş olup 1S44 yılı kaydının aynısıdır. Bununla birlikte farklı bazı
bilgiler ilave edilmiştir. Örneğin "İmam" Ahmed Efendi bin Eş-şeyh Meh

med Efendi H.1273 (1856-1857) yılında, "mektep hocası" YusufEfendi ise

H.1266 (1849-1850) yılında ölmüştür. Aynı şekilde 100 yaşında olarak kay

dedilen "Zenciyü'l-asl Veli Reyhan bin Abdullah" da H.1265 (1858-1849)

yılında ölmüştür. Bu bilgiler ,söz konusu son defterin sonraki yıllarda da

işlem gördüğünü göstermektedir.

24 BOA, Fon Kodu: TŞ.KB.d., Dosya No: 3771, s.